



บันทึกข้อความ

แขวงทางหลวงตากที่ ๒ (แม่สอด)
 รับเลขที่ 6929
 ลงวันที่ 13 ก.ย. 2562
 เวลา 09.57

ส่วนราชการ งานวางแผน แขวงทางหลวงตากที่ 2 (แม่สอด) โทร. 086-4494907

ที่ สทล.4 ขท.ตากที่ 2 (แม่สอด).2/119 วันที่ 13 กันยายน 2562

เรื่อง ราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวงปี 2562 งานบำรุงปกติ

เรียน ผอ.ขท.ตากที่ 2 (แม่สอด) ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งแขวงทางหลวงตากที่ 2 (แม่สอด) ที่สทล.4 ขท.ตากที่ 2 (แม่สอด).1/1252/2562 ลงวันที่ 6 กันยายน 2562 เรื่องแต่งตั้งกำหนดคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวงปี 2562 งานบำรุงปกติ งานจ้างเหมาติดตั้งจราจรและเครื่องหมายบนผิวทาง ในทางหลวงหมายเลข 12 ตอน กลางสะพานมิตรภาพที่แม่สอด(เขตแดนไทย/พม่า) - แม่ละเมา ระหว่าง กม.10+300 - กม.20+900 (เป็นช่วงๆ) เพื่ออำนวยความสะดวกในการใช้รถใช้ถนน และเป็นการป้องกันอุบัติเหตุที่อาจเกิดขึ้นกับผู้ใช้เส้นทาง เนื่องจากปริมาณจราจรที่เพิ่มมากขึ้น นั้น คณะกรรมการฯ เห็นควรกำหนดราคากลาง ดังนี้

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคากลางที่ประเมินได้	
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน(บาท)
1	งานติดตั้งจราจรชนิด THERMOPLASTIC	ตร.ม.	441	390.00	171,990.00
2	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง ชนิด COLD PLASTIC	ตร.ม.	57	1,170.00	66,690.00
(สองแสนสามหมื่นแปดพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน)รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					238,680.00

- 1) ท้องที่ จังหวัดตาก
- 2) น้ำมันดีเซลราคาเฉลี่ย 26.50 บาท/ลิตร ณ วันที่ 13 กันยายน 2562
- 3) อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 6% เงินประกันผลงานหัก 0% เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ประธานกรรมการ
 (สืบเอกวิฑฒ ศิปตผล) รอ.ขท.(ว.)ตาก.2

กรรมการ
 (นายชนิด ศรีโลก) นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ
 (นายเพชร ศาสนาเงิน) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสมิท ทองมา)
 ผอ.ขท.ตากที่ 2 (แม่สอด)

13 ก.ย. 2562

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวงปี 2562 งานบำรุงปกติ งานจ้างเหมาตีเส้นจราจรและเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง / ในทางหลวงหมายเลข 12 ตอนควนคูม 0100 ตอน กลางสะพานมิตรภาพที่แม่สอด(เขตแดนไทย/พม่า) - แม่ละเมา / ระหว่าง กม.10+300 - กม.20+900 (เป็นช่วงๆ) / / หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงตากที่ 2 (แม่สอด) กรมทางหลวง กระทรวงคมนาคม
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 53,170,000.00 / บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานจ้างเหมาตีเส้นจราจรและเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง /
4. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ 13 กันยายน 2562 / เป็นเงิน 238,680.00 / บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1
 - 5.2
 - 5.3 แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. สิบเอกรัชตพล กัปตพล / นายช่างโยธาอาวุโส /
 2. นายชนิด ศรีโลก / นายช่างโยธาชำนาญงาน /
 3. นายเพชร ผาแสนเงิน / นายช่างโยธาชำนาญงาน /

หมายเหตุ

1. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
2. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ 5) ให้เลือกใช้ ดังนี้
 - 5.1 หมายถึงแบบ ปร. 4 แบบ ปร. 5 และแบบ ปร.6
 - 5.2 แบบงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน
 - 5.3 แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
 - 5.4 แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณการราคากลางอื่นๆ ที่ไม่ใช่ข้อ 5.1 หรือ 5.2 หรือ 5.3)

งานจ้างพิมพ์สีเส้นจราจรและเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง /
 ทางหลวงหมายเลข 12 ตอนควบคุม 0100 ตอน กลางสะพานมิตรภาพที่แม่สอด(เขตแดนไทย/พม่า) - แม่ละเมา ะหว่ง กม.10+300 - กม.20+900 (เป็นช่วงๆ) /

ท้องที่ จังหวัดตาก อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 6 % เงินประกันล่วงหน้าหัก 0 % เงินส่งหน้าจ่าย 15 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % เขตฝนตก ปกติ /

ที่	รายการก่อสร้าง	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่าจ้างต้นทุน(บาท)		Factor F	ค่าจ้างต่อหน่วย(บาท)	ราคากำหนด(บาท)		
				ค่าจ้างต้นทุน	ต้นทุนรวม			ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	
1	งานสีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC /	ตร.ม.	441 /	296.01 /	130,540.41 /	1.3592 /	402.33 /	390.00 /	171,990.00 /	
2	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง ชนิด COLD PLASTIC /	ตร.ม./	57 /	864.80 /	49,293.60 /	1.3592 /	1,175.43 /	1,170.00 /	66,690.00 /	
รวมค่าจ้างต้นทุน				179,834.01				รวมเป็นเงิน		238,680.00 /
เป็นเงินทั้งสิ้น (สองแสนสามหมื่นแปดพันหกร้อยแปดสิบบาทถ้วน)										

FACTOR F ภายก่อสร้างทาง

ต้นทุนงานทาง 179,834.01 ล้านบาท

ต้นทุน FACTOR F < 5 ล้าน / = 1.3592 /

F_{TH} = 1.3592 /